
子育てのひろば すくすく子育て Child

趣味の講座発表会＆クリスマスおはなし会

市立図書館の子育て支援コーナーを知っていますか？

　市立図書館には、皆さんの子育てを応援するための「子育て支
援コーナー」があります。
　子どもの成長に合わせたしつけや、子どもの病気、手作りおも
ちゃ、遊び場情報の本はもちろん、育児奮闘記、イクメンになる
ための本なども幅広く取りそろえています。また、子育てについ
ての情報が掲載されている持ち帰り自由の冊子なども用意してい
ます。
　赤ちゃんの名前の本、妊婦体操など、これから出産を控えてい
る人のための本もありますので、ぜひ子育て支援コーナーをご活
用ください。

　半年間の学習成果発表会を開催します。
クリスマスおはなし会にはサンタクロース
がやってきます。皆さんへのプレゼントも
ありますよ！

●日時　12 月 8 日（日）
①展示・体験コーナー、バザー販売

午後 1 時～ 4 時 30 分
②クリスマスおはなし会

午後 2 時～ 3 時 15 分
③舞台部門発表会

午後 3 時 30 分～ 4 時 30 分
●場所　中央公民館

●内容　
①【展示・体験コーナー】ファミリーリンパ初級講座・健康お灸

入門講座・さげもん倶楽部・デジタルフォト　プリズム
【バザー販売】作りパン初級コース・洋菓子作り教室

② 本・手遊び・クリスマスソング（Soul　Of 　Liberty）・サン 
タクロースプレゼントなど

③ 爆笑！日向！ひょっとこ踊り・キッズチアリーディング入門・
クロマティックハーモニカ荒尾

問市立図書館　☎ 63-2379

問中央公民館　☎ 62-0051
問市立図書室　☎ 63-2379

▲図書館の入り口から左手にあります。

●  市立図書館　12月の休館日  ●
4日（水）・11日（水）・18日（水）
25日（水）・29日（日）～1月3日（金）

ひろば名 内容 場所

こじかのbambi
☎68-0055

●月曜・火曜・水曜・金曜（23日は休み）…わらべ歌・絵本など。
●木曜の午前中は０歳児対象。

…5日、12日はお話会と身体測定。19日、26日はわらべ歌とベビー
マッサージ。

　 午後は0～5歳児までの活動で、わらべ歌・絵本など。
●14日（土）…自由活動日（こじかひろば・桜山保育園内）

こじかのBambi
　増永1800番地

なかよしひろば
☎62-0749

5日
12日
26日

（木）
（木）
（木）

リズムあそび
ソフトエアロビ
親子体操

●自由活動日
…月曜（23日は休み）・火曜

19日（木）・26日（木）
　わらべ歌・絵本の読み聞かせ・折り

紙遊びなど

なかよし保育園

カンガルーポケット
☎65-8655

3日
10日
17日

（木）
（火）
（火）

英語あそび
音楽あそび
体育あそび

●自由活動日
　…水曜・木曜・24日（火）
　歌遊び、制作遊び　など

カンガルーハウス
（カンガルー保育園前）

日（曜）
時間 サークル名・内容（場所・対象・参加費・持ち物）など 問

4日（水）
10:00～
12:00

ふたごちゃんサロン「ふたつ星」
母子保健推進員主催。双子など多胎児を持つお母さん同士
で語り合いましょう。/ 保健センター 2 階会議室で / 双子や
多胎児を持つ保護者と双子や多胎児を妊娠中の人 / 無料

保健センター
☎ 63-1133

4日（水）
10:00～
11:30

ゆりかご広場
メリークリスマス・サンタとあそびましょう / みやじま幼稚
園で / 無料

みやじま幼稚園
☎ 62-6234

7日（土）
9:45～
11:30

わくわくランド
クリスマス制作＆クリスマス会/小鳩幼稚園で/無料/5（木）
までに連絡

小鳩幼稚園
☎ 68-1104

7日（土）
11:00～
11:45

色育＆ Baby ダンス（baby ダンス）
色をいかした子育てと、心と身体の成長を促すダンスの親子
サークルです / スタジオアンシャンテ（菰屋北）で /０～ 8
歳 /1家族で 500 円

岩田
☎ 090-1169-2976

13日（金）
10:30～
12:00

ラクテア ベビマ
原口助産師・永田看護師による発達を促すベビーマッサー
ジ / 中央公民館 2 階和室で / 生後 2カ月～ハイハイ頃、定
員20人 / オイル代のみ 500円 / 前日までに要予約

永田
☎090-4581-6278
evergreen.nagata
1214@docomo.
ne.jp

16（月）
10:00～
11:30

めだかっこクラブ
親子で YOGA/ あけぼの幼稚園で / 水筒、バスタオル / 無
料 /11 時からは自由遊び /8 日（金）までに連絡

あけぼの幼稚園
☎ 62-0636

21日（土）
11:00～
11:45

色育＆ Baby ダンス（色育）
色をいかした子育てと、心と身体の成長を促すダンスの親子
サークルです / スタジオアンシャンテ（菰屋北）で /０～ 8
歳 /1家族で 500 円

山田
☎090-9078-2777

日時・場所 内容

6日（金）
午前11時～
図書館ロビー
マナビィの間

ぴよぴよおはなし会
0～2歳児対象のおはなし会。ミ
ニえほん講座も開催。ママ同士
の会話も楽しめます。

14日（土）
午後2時～
図書館ロビー
マナビィの間

ぐりとぐらのおはなし会
歌って手遊び、みんなで楽しめ
るおはなし会です。

20日（金）
午前11時～
みどり蒼生館

乳幼児おはなし会
ボランティア「ぐりとぐらおは
なしの会」によるおはなし会。
エプロンシアター、手品など。

28日（土）
午後2時～
図書館ロビー
マナビィの間

ゆりかもめおはなし会
図書館職員による、季節をたく
さん取り入れたおはなし会です。

問市立図書館　☎ 63-2379
※どのおはなし会も参加費無料です。

どれも午前 10 時～午後 3 時、参加費は無料。（日・祝日は休園）
各ひろばでは、月～金に園庭開放・電話相談を行っています。

　赤ちゃんの発育や育
児、妊娠中の生活など、
困ったことや心配なこ
とがあるときは、気軽
にご相談ください。　
　
問保健センター
☎ 63-1133

平成 26 年1 月

12 月の母子保健事業日程は 29 ページのイベントカレンダーをご覧ください。

種別 月日（曜） 対象者 受付時間 会場

すくすく広場
（2カ月児育児学級） 1 月 16 日（木） 平成 25 年 11 月生まれ 9:20 ～ 9:45

保
健
セ
ン
タ
ー

（
市
立
図
書
館
南
側
）

3カ月児健診 1 月 8 日（水） 平成 25 年 9 月生まれ 13:00 ～ 14:00

7カ月児健診
ブックスタート 1 月 15 日（水） 平成 25 年 6 月生まれ 13:00 ～ 14:00

1 歳 6カ月児健診 1 月 22 日（水） 平成 24 年 6 月生まれ 12:30 ～ 13:45

3 歳児健診 1 月 24 日（金） 平成 22 年 7 月生まれ 13:00 ～ 14:00

育児相談 1 月 14 日（火） 育児について相談がある人
（親子でお越しください） 10:00 ～ 10:45

母子健康手帳発行 1 月
1 月

7 日
21 日

（火）
（火）

受付後、プレママクラスをおよ
そ 1 時間 30 分開催します。で
きるだけ妊婦さん自身がお越
しください。

  9:45 ～ 10:00

母子保健
事業日程

2013.12 Arao City 67 Arao City 2013.12


