12月の子育で応援イベント

● 地域子育て支援拠点事業 各ひろばでは、月~金に園庭開放・電話相談を行っています。

	ひろば名	内容		場所
	こじかのbambi ☎ 68-0055	●月曜・火曜・水曜・金曜(23日は休み)…わらべ歌・絵本など。 ●木曜の午前中は0歳児対象。 …5日、12日はお話会と身体測定。19日、26日はわらべ歌とベビーマッサージ。 午後は0~5歳児までの活動で、わらべ歌・絵本など。 ●14日(土)…自由活動日(こじかひろば・桜山保育園内)		こじかのBambi 増永1800番地
	なかよしひろば ☎62-0749		●自由活動日 …月曜(23日は休み)・火曜 19日 (木)・26日 (木) わらべ歌・絵本の読み聞かせ・折り 紙遊びなど	なかよし保育園
	カンガルーポケット ☎65-8655	3日(木) 英語あそび 10日(火) 音楽あそび 17日(火) 体育あそび	●自由活動日 …水曜·木曜·24日(火) 歌遊び、制作遊び など	カンガルーハウス (カンガルー保育園前)

₩3音でサークル·クラブのひろば

おはなし会へどうぞ!

	THE TYPOTON TO			made and in		
日(曜)時間	サークル名・内容 (場所・対象・参加費・持ち物) など	問	日時・場所	内容		
4日 (水) 10:00~ 12:00	ふたごちゃんサロン「ふたつ星」 母子保健推進員主催。双子など多胎児を持つお母さん同士 で語り合いましょう。/保健センター2階会議室で/双子や 多胎児を持つ保護者と双子や多胎児を妊娠中の人/無料	保健センター ☎ 63-1133	6日 (金) 午前11時~ 図書館ロビー マナビィの間	ぴよぴよおはなし会 0∼2歳児対象のおはなし会。ミニえほん講座も開催。ママ同士の会話も楽しめます。		
4日 (水) 10:00~ 11:30	ゆりかご広場 メリークリスマス・サンタとあそびましょう / みやじま幼稚 園で / 無料	みやじま幼稚園 ☎ 62-6234	14日 (土) 午後2時~ 図書館ロビー マナビィの間	ぐりとぐらのおはなし会 歌って手遊び、みんなで楽しめ るおはなし会です。		
7日 (土) 9:45~ 11:30	わくわくランド クリスマス制作&クリスマス会 / 小鳩幼稚園で / 無料 /5(木) までに連絡	小鳩幼稚園 ☎ 68-1104	20日 (金) 午前11時〜 みどり蒼生館	乳幼児おはなし会 ボランティア「ぐりとぐらおは なしの会」によるおはなし会。 エプロンシアター、手品など。		
7日 (土) 11:00~ 11:45	色育& Baby ダンス (baby ダンス) 色をいかした子育てと、心と身体の成長を促すダンスの親子 サークルです / スタジオアンシャンテ (菰屋北) で / 0~8 歳 /1家族で500円	岩田 290-1169-2976	28日 (土) 午後2時~ 図書館ロビー マナビィの間	ゆりかもめおはなし会 図書館職員による、季節をたく さん取り入れたおはなし会です。		
13日 (金) 10:30~ 12:00	ラクテア ベビマ原口助産師・永田看護師による発達を促すベビーマッサージ/中央公民館 2 階和室で/生後 2カ月〜ハイハイ頃、定員 20人/オイル代のみ500円/前日までに要予約	永田 ☎090-4581-6278 evergreen.nagata 1214@docomo. ne.jp		《どのおはなし会も参加費無料です。 圓市立図書館 ☎ 63-2379		
16 (月) 10:00~ 11:30	めだかっこクラブ 親子で YOGA/ あけぼの幼稚園で / 水筒、バスタオル / 無料 /11 時からは自由遊び /8 日(金)までに連絡	あけぼの幼稚園 ☎ 62-0636				
21日 (土) 11:00~ 11:45	色育& Baby ダンス (色育) 色をいかした子育てと、心と身体の成長を促すダンスの親子 サークルです / スタジオアンシャンテ (菰屋北) で / 0~8 歳 /1 家族で 500 円	山田 ☎090-9078-2777	4日 (水)	● 市立図書館 12月の休館日 ● 4日(水)・11日(水)・18日(水) 25日(水)・29日(日)~1月3日(金)		

趣味の講座発表会&クリスマスおはなし会

間中央公民館 ☎ 62-0051 間市立図書室 ☎ 63-2379

半年間の学習成果発表会を開催します。 クリスマスおはなし会にはサンタクロース がやってきます。皆さんへのプレゼントも ありますよ!

●日時 12月8日(日)

- ①展示・体験コーナー、バザー販売 午後1時~4時30分
- ②クリスマスおはなし会 午後2時~3時15分
- ③舞台部門発表会 午後3時30分~4時30分
- ●場所 中央公民館





●内容

- ①【展示・体験コーナー】ファミリーリンパ初級講座・健康お灸 入門講座・さげもん倶楽部・デジタルフォト プリズム 【バザー販売】作りパン初級コース・洋菓子作り教室
- ② 本・手遊び・クリスマスソング (Soul Of Liberty)・サン タクロースプレゼントなど
- ③ 爆笑!日向!ひょっとこ踊り・キッズチアリーディング入門・ クロマティックハーモニカ荒尾

市立図書館の子育て支援コーナーを知っていますか?

間市立図書館 ☎ 63-2379

市立図書館には、皆さんの子育てを応援するための「子育て支 援コーナー があります。

子どもの成長に合わせたしつけや、子どもの病気、手作りおも ちゃ、遊び場情報の本はもちろん、育児奮闘記、イクメンになる ための本なども幅広く取りそろえています。また、子育てについ ての情報が掲載されている持ち帰り自由の冊子なども用意してい ます。

赤ちゃんの名前の本、妊婦体操など、これから出産を控えてい る人のための本もありますので、ぜひ子育て支援コーナーをご活 用ください。



▲図書館の入り□から左手にあります。

母子保健 事業日程

平成 26 年 📗 🣙

赤ちゃんの発育や育 児、妊娠中の生活など、 困ったことや心配なこ とがあるときは、気軽 にご相談ください。

間保健センター **2** 63-1133

	種別	月日(曜)	対象者	受付時間	会場	
	すくすく広場 (2カ月児育児学級)	1月 16日(木)	平成 25 年 11 月生まれ	9:20 ~ 9:45		
	3カ月児健診	1月 8日(水)	平成 25 年 9 月生まれ	13:00 ~ 14:00	(市立図書館南側)	
	7カ月児健診 ブックスタート	1月 15日(水)	平成 25 年 6 月生まれ	13:00 ~ 14:00		
	1歳6カ月児健診	1月 22日(水)	平成 24 年 6 月生まれ	12:30 ~ 13:45		
	3歳児健診	1月 24日(金)	平成 22 年 7 月生まれ	13:00 ~ 14:00		
	育児相談	1月 14日(火)	育児について相談がある人 (親子でお越しください)	10:00 ~ 10:45	則	
	母子健康手帳発行	1月 7日(火) 1月 21日(火)	受付後、プレママクラスをおよそ 1 時間 30 分開催します。できるだけ妊婦さん自身がお越しください。	9:45 ~ 10:00		

12月の母子保健事業日程は29ページのイベントカレンダーをご覧ください。

7 Arao City 2013.12